
 
 

  

D E C I Z I E 
                                   
Nr. 1/7                                                                                             din 16 februarie 2024 
 
Cu privire la constituirea Comisiei pentru privatizarea  
 fondului de locuințe în raionul Cahul 
 

În temeiul art.43 din Legea privind administraţia publică locală nr.436/2006, art. 4 
din Legea privatizării fondului de locuinţe nr.1324/1993, având în vedere avizul Comisiei 
consultative de specialitate  economie, reforme, buget, finanţe şi relaţii transfrontaliere,  
Consiliul Raional Cahul                               

DECIDE: 
1. Se constituie Comisia de privatizare a fondului de locuinţe în raionul Cahul în 

următoarea componenţă: 
GROZA Pavel               – Preşedintele raionului Cahul, preşedintele Comisiei 
PÎSLARI Nicon  – vicepreşedintele raionului Cahul, vicepreşedintele 

Comisiei 
____________ – specialist  principal (în problemele privatizării), 

secretarul Comisiei 
 Membrii Comisiei: 

RARU Vasile  –  sef Secția agricultură 
RAILEANU Lilia             – specialist principal, Serviciul juridic și resurse umane, 

Aparatul  preşedintelui  raionului Cahul 
HODINITU Vasile           – șef al Serviciului cadastral teritorial Cahul, Agenția 

Servicii Publice 
MICINSCHI Avram  – specialist, Primăria mun.Cahul 
GÎRNEȚ Dinu  – şeful ÎM „Gospodăria Comunal-Locativă Cahul” 
TABUNCIC Gheorghe   – consilier raional 
RENȚA Sergiu         – consilier raional 
OLTEANU Nicolae  – consilier raional. 

2. Se stabileşte  că în caz de eliberare a membrilor Comisiei din funcţiile deţinute (cu 
excepția consilierilor raionali) atribuţiile acestora în cadrul Comisiei vor fi 
exercitate de persoanele nou-desemnate în funcţiile respective, fără aprobarea unei 
noi decizii. 

3. Se abrogă Decizia Consiliului Raional Cahul nr. 01/06-V din 24.01.2020. 
4. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în sarcina Comisiei 

consultative de specialitate economie, reforme, buget, finanţe şi relaţii 
transfrontaliere. 

     Preşedintele şedinţei  
Consiliului Raional Cahul                                                         Valeriu VALACHI 
                                                                       
      Contrasemnează: 

          Secretarul  
Consiliului Raional Cahul                                                      Cornelia PREPELIȚĂ 

 
 

 
REPUBLICA  MOLDOVA 

 

CONSILIUL  RAIONAL CAHUL 

 

 

MD-3909, mun.Cahul, Piaţa Independenţei, nr. 2          Tel/Fax+373 299 22058 
http://www.cahul.md                e-mail: consiliul.raional-cahul@apl.gov.md 


		2024-02-20T10:05:42+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-02-20T16:03:30+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




